

Przedszkole Samorządowe

Rok przedszkolny - aktualności w roku 2018/2019

Wrzesień

➤ **20.09.2018r.**

Z okazji **Dnia Przedszkolaka** dzieci obchodziły swoje święto. Były tańce, zabawy oraz upominki o okazji tego dnia.

➤ **28.09.2018r.**

Tego dnia wszyscy chłopcy obchodzili **Dzień Chłopaka**. Panie we współpracy z rodzicami przygotowały specjalne upominki dla wszystkich chłopców, nie zabrakło wspaniałej zabawy oraz uśmiechu.

Październik

➤ **24.10.2019r.**

W przedszkolu tego dnia wszyscy przyszli ubrani na pomarańczowo, ponieważ w przedszkolu obchodziliśmy **Dzień Pomarańczowy**, były konkursy, atrakcje, nie zabrakło zdrowych smakołyków, które dzieci wspólnie konsumowały. Aby uwiecznić ten dzień dzieci wykonały prace plastyczne. Grupa Motylków oraz Biedroneczek wykonała duże emblematy: marchewki, symbolizującej fotobudkę. Zdjęcia z tego dnia można obejrzeć w naszej galerii.

➤ **15.10.2019r.**

Prawdziwy rok przedszkolny nie mógłby się odbyć bez **Pasowania na Przedszkolaka**. Na ten dzień dzieci z pomocą wychowawców przygotowały krótki występ, w którym zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne przed dyrekcją. Pan dyrektor pasował każde dziecko na przedszkolaka i starszaka. W zależności od grupy wiekowej każde dziecko otrzymało dyplom i drobny upominek.

➤ **31.10.2019r.**

Przedшкоlaki wraz z wychowawcami udały się na wycieczkę na cmentarz w Nowym Mieście nad Pilicą. Zapaliliśmy znicze na grobach Nieznanych Żołnierzy oraz uczciliśmy ich pamięć minutą ciszy.

Listopad

➤ **13.11.2018r.**

Przedшкоlaki wraz z wychowawcami uczestniczyli we wspólnym występie z okazji **100 rocznicy Odzyskania Niepodległości**. Każde dziecko od tej pory zna hymn narodowy i potrafi go zaśpiewać, zna symbole narodowe. Uroczystość w której braliśmy udział ma szczególne znaczenie w małej społeczności przedszkolnej przede wszystkim uczy pielęgnowania tradycji narodowej oraz buduje więź młodszych i starszych dzieci. Na ten dzień przedszkolaki wykonały przepiękne flagi oraz z pomocą wychowawczyń wykonały kotyliony biało-czerwone, w których prezentowały się podczas uroczystego apelu. Zdjęcia można zobaczyć w galerii.

➤ **05.11.2019r.**

W tym dniu w przedszkolu starsze dzieci wraz z panią E. Lewecką przygotowały krótką część artystyczną z okazji **Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek**.

➤ **26.11.2018r.**

25 listopada jest **Międzynarodowym Dniem Pluszowego Misia**, który obchodziliśmy następnego dnia, gdyż tego roku przypadał w niedzielę. Z okazji tego dnia każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoją ulubioną maskotką. W tym dniu dzieci poznały historię pluszowego misia, oglądały bajki związane z pluszowym misiem (nie tylko te aktualne, ale również te, które kiedyś oglądali ich rodzice). Nie mogło zabraknąć ulubionych

piosenek o misiach podczas wspólnych zabaw. Dzieci z grupy Pszczółki wykonały dużego misia z kartonu. Zdjęcia z tego dnia zamieszczone zostały w galerii.

➤ **30.11.2018r.**

W przedszkolu obchodziliśmy **Andrzejki**, podczas których dzieci dowiedziały się o zwyczajach andrzejkowych, czytano opowiadania, a na zakończenie dzieci wykonały prace plastyczne.

Grudzień

➤ **03.12.2018r.**

Wszystkie grupy z naszego przedszkola wybrały się na spektakl teatralny pt. : „**Pszczółka Maja**” do Rawy Mazowieckiej. Tematem przewodnim spektaklu było wdrażanie dzieci do szanowania przyrody oraz jaką rolę odgrywają zwierzęta z łąki. Dzieci miały okazję zaobserwować występ profesjonalnych aktorów, podziwiać stroje teatralne, również poznać specyfikę sceny oraz występu aktorów na żywo jak również aktywnie brać udział w spektaklu.

➤ **06.12.2018r.**

Dzień, na który z niecierpliwością czekają wszystkie dzieci to oczywiście Dzień Świętego Mikołaja czyli **Mikołajki**. W naszym przedszkolu od rana dzieci z tej okazji brały udział w zabawach i konkursach. Następnie wyczekiwały przybycie Św. Mikołaja, który wraz ze śnieżynkami przybył z ogromnym workiem prezentów. W podziękowaniu za upominki dzieci zaśpiewały piosenkę dla Mikołaja i Śnieżynek, końcowym elementem radości tego dnia było wręczenie Kinder niespodzianek przez panią A. Dworakowską wraz z dziećmi z Liceum Ogólnokształcącego.

➤ **12.12.2018r.**

Wszystkie dzieci w tym dniu wraz z pomocą pań wprawiły całe przedszkole w przedświąteczny nastrój, wyczekiwany momentem tego dnia było **ubieranie choinki**. Dzieci wykonały wspólnie ozdoby, które zawiesiły na świątecznym drzewku. Od tego momentu atmosfera w przedszkolu była bajkowo-świąteczna.

➤ **20.12.2018r.**

Na ten dzień przedszkolaki przez dłuższy okres przygotowywały pod okiem wychowawców uroczyste **Jasełka Bożonarodzeniowe**.

Od samego rana trwały przygotowania, po śniadaniu wspólnie podzieliliśmy się opłatkiem składając sobie życzenia.

„Betlejemka Dobranocka” pod takim tytułem dzieci opowiedziały historię związaną z Narodzinami Pana Jezusa. Na występ zostali zaproszeni rodzice i najbliżsi dzieci.

Styczeń

➤ **18.01.2019r.**

Do przedszkola przybyli jedni z najukochańszych osób dzieci na uroczystość **Dnia Babci i Dziadka**. Każda z grup przygotowała swój występ, nie mogło zabraknąć śmiechu, radości z opowieści dzieci, piosenek o Babci i Dziadku oraz tańców. Dziadkowie i Babcie nie mogli wyjść z podziwu swoich wnucząt, było dużo łez radości. Dzieci wraz

z wychowawczyniami przygotowały dla babć i dziadków drobne własnoręcznie wykonane upominki, a rodzice pomogli przygotować poczęstunek.

➤ **22.01.2019r.**

Bal karnawałowy to niezwykle dzień przepełniony muzyką, zabawą i mocą radości dzieci. Tego dnia przedszkolaki wyruszyły na zaproszenie Żłobka Samorządowego w magiczną podróż przygotowaną przez

wodzirejów, którzy zachęcali do zabawy. Każde dziecko przebrane za ulubioną postać z bajki bawiło się tego dnia niesamowicie.

Luty

➤ 28.02.2019r.

W naszym przedszkolu obchodziliśmy Tłusty Czwartek wedle przysłowia „Powiedział nam Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła”. W każdej grupie panie opowiedziały o tradycji tłustego czwartku, a później zaprosiły wszystkie przedszkolaki do wspólnego skosztowania pysznych pączków. Wszyscy zajadali się słodkimi pysznościami.

Marzec

➤ 21.03.2019r.

21 marca **to Pierwszy Dzień Wiosny**, już od progu naszego Przedszkola można było zauważyć wiosnę. Tego dnia każde dziecko przyszło do przedszkola ubrane na kolorowo. Uroczystość powitania Wiosny rozpoczęła się od zabaw i konkursów związanych z tematyką pór roku. W tym dniu wyszliśmy na nietypowy spacer, podczas którego mogliśmy pożegnać zimę i powitać wiosnę. Dzieci radośnie maszerowały w wiosennym pochodzie, na czele którego widniała Marzanna, którą pożegnaliśmy według tradycji, śpiewając piosenki i recytując wiersze.

Nastąpiło także **rozstrzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszy Kapelusze Wiosenny”**. Każde dziecko otrzymało dyplom i nagrodę. Najpiękniejsze prace zostały dodatkowo wyróżnione.

Dziękujemy wszystkim Dzieciom za udział i Rodzicom za pomoc w przygotowaniu swoim pociechom pięknych, kolorowych kapeluszy na konkurs!

Jeszcze raz Wszystkim gratulujemy!

Kwiecień

➤ 01.04.2019r.

Wszystkie przedszkolaki w przedszkolu obchodziły **Żółty Dzień**. Każde dziecko starało się mieć chociaż mały element garderoby w tym kolorze, ale nie zabrakło „żółtych cytrynek” od stóp do głów. Sale były przystrojone w żółte balony, a dzieci z każdej grupy wykonywały pracę plastyczną, w której emanował oczywiście kolor żółty. Wszyscy bawiliśmy się znakomicie. Były wspólne zabawy, eksperymenty, tańce przy muzyce oraz poczęstunek przygotowany z żółtego menu. Był to dzień pełen niezapomnianych wrażeń i uśmiechu!

➤ 02.04.2019r.

Zakończyła się Ogólnopolska **Akcja „Góra Grosza”**. Celem akcji było zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifikowanych rodzin zastępczych oraz najbardziej potrzebujących domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze. Przedszkolaki zebrały najwięcej pieniędzy i w nagrodę za ogromny wkład w zbiórkę oraz okazane serce otrzymały dyplomy i słodkie upominki.

Za udział w Akcji raz jeszcze dziękujemy dzieciom oraz ich Rodzicom.

➤ 02.04.2019r.

Szkoła Podstawowa wraz z Przedszkolem Samorządowym obchodziła **„Dzień Autyzmu”**. Był to dzień poświęcony dzieciom, osobom, żyjącym wśród nas. Przedszkolaki miały okazję wysłuchać historii dziewczynki, która w nieco inny sposób odbierała informacje płynące z otoczenia, w inny sposób rozumiała pewne rzeczy. Dzieci z zacięciem słuchały i dowiedziały się, że nie należy wyśmiewać, izolować się od dzieci, które cierpią na różne zaburzenia. Każde dziecko usłyszało jak należy traktować swoich rówieśników, którzy zachowują się nieco inaczej, a przede wszystkim nie chcą nikomu swoim odmiennym

zachowaniem wyrządzić żadnej krzywdy. Każde dziecko z tej okazji otrzymało niebieski balonik, gdyż Dzień Autyzmu uznany jest dniem niebieskim.

➤ **15.04- 18. 04 .2019r.**

Przedшкоlaki z grup I, II, III, IV uczestniczyły w warsztatach „**Wielkanoc to czas przygotowań**”. Tematem zajęć było przygotowanie do Świąt Wielkanocnych. Dzieci poznawały tradycje i zwyczaje świąteczne oraz wykonywały z różnych materiałów ozdoby świąteczne (pisanki, zajaczki, kurczaczki i baranki). Zajęcia bardzo podobały się dzieciom i wprowadziły je w wielkanocny nastrój.

➤ **30.04.2019r.**

Udział wszystkich grup przedszkolnych w uroczystym apelu z okazji **Uroczystości Konstytucji 3-go Maja.**

Maj

➤ **7.05.2019r.**

Przedшкоlaki z grupy I, II, III, IV wybrały się na **wycieczkę do Ochotniczej Straży Pożarnej** w Nowym Mieście nad Pilicą. Dzięki tej wizycie dzieci dowiedziały się na czym polega praca strażaka, jakim sprzętem posługują się strażacy oraz jak zachować się w czasie pożaru, a także jaki jest numer alarmowy. Była to ciekawa i nie zapomniana wycieczka.

Serdecznie dziękujemy Strażakom za poświęcony czas, bardzo interesujący sposób przekazania dzieciom wielu cennych informacji o pracy Strażaka!

➤ **20.05.2019r.**

Z okazji zbliżającego się **Dnia Dziecka** przedszkolaki ze wszystkich grup wybrały się na wycieczkę do **Centrum Zabaw „Kraina Marzeń”** w Radomiu. Na

miejscu na przedszkolaków czekało wiele atrakcji: ogromna konstrukcja składająca się z rur, przejść, zjeżdżalni, tuneli. Dzieciaki z wielką chęcią znajdowały sobie zajęcia korzystając także z mini pojazdów oraz innych zabawek znajdujących się w sali. Wszyscy świetnie się bawili, nikogo nie trzeba było zachęcać do zabawy. Czas, który tam spędziliśmy był świetną zabawą dla wszystkich. Na pewno będziemy długo wspominać tę wycieczkę.

➤ **24.05.2019r.**

Dzień Mamy i Taty jest jedną z najpiękniejszych uroczystości, która odbywa się w naszym przedszkolu. W tym dniu wszystkie grupy przedszkolne przygotowały program taneczno- wokalny- recytatorski. Po występie były życzenia, całusy, prezenty dla Rodziców- samodzielnie wykonane przez dzieci oraz słodki poczęstunek. Zdjęcia zamieszczone w galerii ...

Czerwiec

➤ **03.06.2019r.**

Dzień Dziecka to bardzo radosny dzień dla wszystkich dzieci, taki też był i dla naszych przedszkolaków. Tego dnia przedszkolaki obejrzały pokaz umiejętności cyrkowych, które zaprezentował Cyrk „Arena”. Dzieci były pod wrażeniem wyczynów iluzjonisty, klauna oraz różnych akrobacji zręcznościowych. Mogły także brać czynny udział w niektórych pokazach, a także pogłaskać zwierzęta. Niecodzienne występy cyrkowe wprawiły wszystkich w dobry humor. Po atrakcjach cyrkowych dzieci wzięły udział w grach i zabawach integracyjnych, tanecznych. Każde dziecko otrzymało drobne upominki z okazji Dnia Dziecka.

W naszym przedszkolu tego dnia cały dzień trwała udana zabawa, nie zabrakło tańców i konkursów, malowania twarzy...

➤ **11.06.2019r.**

Do przedszkola zawitał teatrzyk kostiumowy Urwis z Krakowa, który zaprezentował dzieciom **spektakl pt. „ Król Zwierząt”**. Dzieci miały okazję dowiedzieć się z morału bajki, że nie zawsze należy ufać komuś kto używa wobec nas podstęp. Do udziału w spektaklu zaproszeni zostali wszyscy uczestnicy, m.in. do wspólnych tańców, zabawy.

➤ **18.06.2019r.**

Na terenie szkoły, ale przede wszystkim przedszkola zakończona została

„Akcja zbierania nakrętek”. Dzieci z przedszkola uzbierały największą ilość. Zbieranie nakrętek to wciąż jedna z najpopularniejszych akcji charytatywno-ekologicznych polegająca na łączeniu przyjemnego z pożytecznym. Uzyskane w ten sposób pieniądze przekazane zostają z kolei na leczenie, rehabilitację lub sprzęt specjalistyczny dla potrzebującej osoby. Za każdy 1 kilogram zakrętek skup plastiku w ramach akcji płaci średnio od 50 gr zł do 1 zł. Dzieci w podziękowaniu za zbieranie nakrętek otrzymały słodki upominek oraz dyplomy. Za akcję dziękujemy również rodzicom, którzy przynosili wspólnie z dziećmi do przedszkola bardzo duże ilości nakrętek.

Raz jeszcze serdecznie dziękujemy dzieciom oraz ich Rodzicom.

➤ **19.06.2019r.**

Zakończenie Roku w Przedszkolu to czas podsumowań, rozstań, radości przed wakacyjnymi wyjazdami. Dla niektórych to koniec przygody z przedszkolem

i start w szkolną podróż. W tym dniu odbyła się uroczystość Zakończenia Roku Przedszkolnego oraz Pożegnania Starszaków. Dzieci przygotowały krótki pokaz literacko – muzyczny - taneczny. Zwieńczeniem całej uroczystości było rozdanie

dypłomów i upominków dzieciom, które brały udział w konkursach. Po zakończeniu części artystycznej dzieci wraz z wychowawcami i rodzicami udały się do swoich sal na wręczenie dyplomów, książek oraz pamiątkowych upominków.

Starszaki ze smutkiem pożegnały się z przedszkolem, zabawkami, ale po wakacjach na nowo rozpoczną kolejną przygodę ...

Życzymy wszystkim wspaniałych wakacji i do zobaczenia w nowym roku szkolnym!